SOIXANTE TROIS  MILLION SIX CENT TRENTE MILLE HUIT SIEGE ARIARY 

(763 630 816,92Ariary) y comprise la taxe sur la valeur ajoutée de 20% s’élevant à CENT 

VINGT SEPT MILLION DEUX CENT SOIXANTE ONZE MILLE HUIT CENT SEIGE 

ARIARY (127271802,80 Ariary). 

Soit le montant du coût au mètre carré bâti à la somme de NEUF CENT 

CINQUANTE QUATRE MILLE CINQ CENT TRENTE HUIT ARIARY 

(954538,52Ariary) 

Mémoire de fin d’études 

RAKOTOHASIMBOLA Rémi 
Bâtiment et Travaux Publics /ESPA/ Promotion 2016 Page 117 

Chapitre 14. IMPACT ENVIRONNEMENTAL 

La prise en compte des impacts environnementaux s’avère être essentielle, quel